
حکمرانی هیولاها

 جشنواره کن تحت تاثیر کرونا

نمایندگان مجلس درباره علت قطعی برق سخنان متناقض می گویند 
تشکیک در کمبود برق به علت استخراج رمزارزها 

محسنی اژه ای در دیدار با وزیر دفاع:
قوه قضائیه با قدرت در مسیر تحول حرکت می کند

***
تلاش خوبی برای مردم سیستان و بلوچستان در حال انجام است

خشکسالی در بسیاری از مناطق کشور 
مشکل ساز شده است. پیش از این شماری از 
اندیشمندان در مورد بروز خشکسالی هشدار داده 
و خواستار تنظیم زندگی شهری و روستایی کشور 
متناسب با شرابط خاص آب و هوایی و اقلیم کم 
باران کشور شده بودند. اما گویا خشکسالی هنوز 
هم جدی گرفته نمی شود و برای برنامه ریزی و 
مقابله با پیامدهای آن برنامه ای تدوین نشده است. 
پیوسته در اخبار می شنویم که سال آبی جاری از 
نظر کاهش بارش ها در پنجاه سال گذشته استثنا 
بوده است! چنین نگرشی اگر چه در یک بررسی 
مقایسه ای احتمالا درست است اما، هر چند ضمنی، 
پدیده خشکسالی را گذرا جلوه می دهد. استثنا 
خواندن سال جاری از نظر بارش بدان معناست 
که قاعده اقلیم کشور بر بارش فراوان استوار است. 
چنین نگاهی مانع برنامه ریزی علمی در زمینه 
کشاورزی، دامداری، برداشت از منابع آبی، توسعه 

شهرها و بسیاری مسائل دیگر می شود.
اگر بپذیریم که اقلیم ایران را کم بارش لحاظ 
کنیم در صورت افزایش بارندگی، آب قابل توجهی 
در سفره های زیر زمینی جمع آوری خواهد شد و 
ذخیره ای خواهد بود برای حال و آینده. اما اگر 
سال جاری را استثنا جلوه دهیم و برنامه ریزی های 
نادرست را برای رویارویی با خشکسالی عادی جلوه 

دهیم، دیر یا زود مصیبت رخ خواهد داد.  
اما خشکسالی تنها هیولایی نیست که آرامش 
جامعه را سلب کرده است. همه ساله پاییز که از راه 
می رسد پدیده وارونگی هوا رخ می دهد و هیولای 
آلودگی نفس شهروندان را تنگ می کند و قربانی 

می گیرد.    
در نیمه دوم هر سال زمانی که ترافیک شهری 
قفل می شود، تنها افق پیش رو گنبدی است از 
آلاینده ها و رنگ خاکستری و غبار گرفته مناظر 
شهری. در روزهای آلودگی هوا در تهران، برج 

میلاد را به یاد می آورید؟
میلیون ها نفر سوار بر خودرو یا موتورسیکلت 
دست اندرکار ایجاد آلودگی هستیم. این در حالی 
است که همه ما، تا آنجا که به تعریف مرسوم از 
عقل بر می گردد، انسان های عاقلی هستیم. اما 
خرد و اندیشه ما میلیون ها نفر قادر نیست به حل 
مشکل آلودگی هوا کمک کند. حتی اگر باور داشته 
باشیم که بخشی از آلودگی هوا نتیجه فعالیت 
کارخانجات اطراف شهرها است، فرقی نمی کند. 
به نظر می رسد ما به عنوان آحاد برخوردار از 
خرد، ضعیف تر از آنیم که بتوانیم برای مبارزه با 
هیولای آلودگی چاره ای بیندیشیم. احساس ضعف 
و ناتوانی و بی ارزش بودن خرد بشر برای حل 
مشکلات نگران کننده، نگرشی است که می تواند 

بر جامعه مسلط شود.
اگر در سال های دورتر هیولای آلودگی هوا 
تنها به سراغ تهران می آمد اکنون تقریبا به همه 
دیگر شهرهای بزرگ کشور گسترش یافته است. 
هیولای خشکسالی نیز چنین است. اکنون دیگر 
هیولای خشکسالی و کم آبی در حاشیه های کشور 
و تنها در یک روستای سیستان و بلوچستان رخ 
نمی دهد بلکه به گونه ای تهدید آمیز وارد متن 

زندگی روزمره آحاد جامعه شده است.
اما حکمرانی هیولاها به همین جا ختم 
نمی شود. ویروس کرونا یک سال و نیم است که 
پیوسته قربانی می گیرد و خرد جامعه را به چالش 
کشیده و درصدد ناتوان و بی ارزش جلوه دادن 

آن است.
هیولای تورم نیز به نوبه خود می خواهد 
ثابت کند که انسان علیرغم برخورداری از خرد، 
موجود ضعیف و ناتوانی است. آنانی که هر روز 
کمر همت می بندند تا بر تکیه به خرد و کار و 
تلاش به کامیابی دست یابند، هر روز مایوس تر 
می شوند. هیولای تورم به یکباره دسترنج آنان را 
می بلعد و سخت درصدد است اعتماد به نفس افراد 
را برای تکیه بر خرد برای نیل به موفقیت فردی و 

اجتماعی سلب کند.   
همچنین شمار قابل توجهی از اعضای جامعه 

که اجاره نشین هستند به یکباره  خود را در برابر 
هیولای مسکن ناتوان و مضطرب می یابند بدون 
این که با تکیه بر خرد خویش بتوانند چاره ای 

بیندیشد.  
هیولای قاچاق نیز می تواند زندگی هزاران تولید 
کننده پر تلاش جامعه را در چشم بر هم زدنی بر 
باد دهد و آنان را برای زیست خردمندانه دچار 

یأس و نومیدی کند.
در حالی که سرتاسر زندگی بشر تسلط فزاینده 
بر طبیعت بوده است اکنون هیولاها، خواه طبیعی 
یا ساخته دست بشر، دست اندرکار اثبات ناتوانی 
انسان و بی ارزش بودن خرد و اندیشه آحاد جامعه 

برای حل مشکلات اند.
اکنون که خرد در تنظیم کارکرد روابط 
اجتماعی جایی ندارد آیا بهتر نیست خرد را وانهیم 
و بر خلاف عقل و منطق در خیابان و اتوبان با 
سرعت غیر معقول دنده عقب حرکت کنیم؟ چرا 

که نه.
آیا می توانیم برای ساخت و ساز شخصی پیاده رو 
را ببندیم و عابران را وادار کنیم به جای پیاده رو در 
خیابان طی مسیر کنند و خطر به جان بخرند؟ اگر 
زیست خردمندانه به طور فزاینده ای مختل شده 

باشد البته که می توانیم.
آیا هر روز می توانیم ظرف زباله محله را با حجم 
عظیمی از زباله واژگون کنیم و به تبعات سوء 

بهداشتی آن بی توجه باشیم؟ چرا که نه!
آیا می توانیم بدون مهارت لازم و یا با استفاده 
از »لنت مقوایی« اتوبوس مسافران را میان شهرها 
جابجا کنیم؟ اگر هیولاها یأس و نومیدی ایجاد 
کرده باشند و خرد بی ارزش شده باشد این امکان 

وجود دارد.
آنچه مهم است این که بکوشیم هیولاها را تحت 
کنترل در آوریم و نشان دهیم که انسان، موجود 
توانمندی است و می تواند با تکیه بر خرد در زندگی 
فردی و اجتماعی به موفقیت دست یابد. جایگزین 
این نگاه، یعنی رواج دوگانه انسان خردمند و در 
همان حال ضعیف و ناتوان، برای جامعه بحران زا 

است و برای زیست اجتماعی خطرناک.

 از میان حاضران در هفتاد و چهارمین جشنواره 
کن، به طور متوسط روزانه تست کووید سه نفر 

مثبت اعلام می شود.
به گزارش ایسنا به نقل از ددلاین، از میان 
هزاران نفری که هر روز در جشنواره کن تست 
کرونا می دهند به طور متوسط تست سه نفر 
مثبت اعلام می شود که حداقل یکی از این افراد از 

نیروهای امنیتی جشنواره هستند.
جشنواره فیلم کن که سال گذشته به دلیل 
شیوع ویروس کرونا لغو شد سرانجام از چند 
روز پیش دوره جدید خود را در جنوب فرانسه 
با تمهیدات ویژه برای جلوگیری از  انتشار ویروس 
کرونا آغاز کرده است و میهمانان واکسینه نشده 

برای دسترسی به اغلب بخش ها از جمله کاخ 
اصلی جشنواره باید تست منفی کرونا ارائه دهند 
که حداکثر در ۴۸ ساعت گذشته انجام شده باشد.
الزام به انجام تست کرونا مربوط به مهمانان 
جشنواره کن خارج از اتحادیه اروپا  شامل بریتانیا 
و آمریکا می شود اما ظاهرا با مثبت شدن تست 
کرونای برخی افراد بصورت روزانه و همه حاضران 

تست گرفته می شود.
بر اساس قوانین دولت فرانسه چنانچه تست 
فردی مثبت شود، باید ۱۰ روز را در قرنطینه 

سپری کند.
عکس ها و ویدئوهای منتشر شده از جشنواره 
کن نشان می داد تعداد زیادی از شرکت کنندگان از 

ماسک استفاده نمی کنند و به همین دلیل »تیزی 
فرمو« مدیر جشنواره بار دیگر تاکید کرده که همه 
باید در هنگام تماشای فیلم از ماسک استفاده 

کنند.
از  سوی دیگر تصاویری از »پیر لسکیور« 
رئیس جشنواره کن منتشر شده که در حال 
روبوسی با برخی از مهمانان جشنواره و عدم 
رعایت پروتکلهای بهداشتی است و »آدام درایور« 
بازیگر فیلم »آنت« که در افتتاحیه کن به نمایش 
گذاشته شد پس از پایان نمایش فیلم و در حین 
تشویق ایستاده حضار در سالن لومیر، ماسک خود 
را برداشت و همراه با »لئوس کارکس« کارگردان 

فیلم در حرکتی عجیب سیگار کشیدند.

گروه سیاسی – محمدحسین یزدی: با گرم 
شدن هوا، نزدیک به دو ماه است که کشور در کنار 
سایر مشکلات به کمبود برق دچار شده است و قطع 
گاه و بیگاه برق خانگی و صنعتی اعتراضات بسیاری 
را برانگیخته است. در طول این مدت همواره این 
سوال شکل گرفته که چرا یکباره کشور با کمبود 
برق مواجه شد؟ بدون شک گرمای کم سابقه هوا 
که باعث استفاده بیشتر از وسایل سرمایشی می شود 
و همچنین کاهش آب که منجر به کاهش تولید 
نیروگاه های آبی شده است، یکی از مهمترین 
علت های کمبود برق است اما در کنار این موضوع در 
این دو ماه بارها تاکید شده است که استفاده مجاز 
یا غیرمجاز از برق کشور برای استخراج رمزارزها از 
جمله بیت کوین آنچنان برقی مصرف می کند که 
باعث کمبود برق می شود. با این همه شنبه نوزدهم 
تیرماه رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای 
اسلامی با بیان این که سهم ماینرها در قطعی شبکه 
برق کمتر از یک درصد است از سیاست نیرو در 
حوزه سرمایه گذاری در بخش نیروگاهی انتقاد کرد 
و گفت که صحبت از تاثیر ماینرها در قطعی برق 
بهانه ای برای سرپوش گذاشتن بر بی کفایتی ها است!

وی ادامه داد: مجموع برق مصرفی مزارع 
ماینینگ براساس گزارش بانک مرکزی و وزارت 
صنعت، معدن و تجارت در کمیسیون اقتصادی 
به این صورت بوده؛ حدود ۳۲۰ مگاوات مجوزهای 
رسمی طبق قانون صادر شده و حدود ۳۵۰ مگاوات 
تقریبا برآورد می شود که غیررسمی باشند که البته 
باید با آنها محکم و قاطع برخورد شود و آنها به 

صورت رسمی مجوز بگیرند. اما صحبت ما این است 
که مجموع این مزارع اعم از رسمی و غیررسمی روی 
هم ۷۰۰ مگاوات است که در مقابل ۶۵ هزار مگاوات 
کمتر از یک درصد و حدود یک درصد است و 
صحبت از این موضوع به عنوان عمل قطعی برق 
بهانه ای برای فرار از بی کفایتی وزارت نیرو است و ما 
برهمین اساس پرونده ای طبق ماده ۲۳۴ آیین نامه 
داخلی مجلس شورای اسلامی در موضوع تخلفات 
وزارت نیرو در حوزه سرمایه گذاری در کمیسیون 
اقتصادی نهایی کردیم که به زودی آن را به صحن 
علنی می آوریم و به دستگاه قضایی کشور ارجاع 

می کنیم.
این سخنان محمدرضا پورابراهیمی در حالی 
بیان شده است که پیش از این رئیس کمیسیون 
انرژی مجلس چیز دیگری اعلام کرده بود. فریدون 
حسنوند یک هفته قبل استخراج رمزارزها را یکی 
از عوامل اصلی قطع برق دانسته و گفته بود: از 
ابتدای سال وزارت نیرو باید نسبت به اورهال 
بخشی از نیروگاه ها و جلوگیری از استخراج 
رمزارزها که بعضا غیرقانونی و بعضا با مجوزهای 
دولت استخراج می شوند، اقدام می کرد. از سوی 
دیگر به رغم تاکیداتی که از سوی کمیسیون 
انرژی مجلس انجام شد همچنان شاهد استخراج 
غیرقانونی رمزارزها در کشور هستیم که به  صورت 
غیرقانونی بخشی از برق تولیدی کشور را مصرف 
می کنند که وزارت نیرو و دستگاه های ذی ربط باید 

به  صورت قانونی با آنها برخورد کنند.
همچنین چهارشنبه هفته گذشته رئیس کمیته 

اقتصاد دیجیتال مجلس درباره تاثیر استخراج 
رمزارزها بر قطعی برق نیز گفت: استخراج رمزارزها 
در قطعی برق موثر بوده است ولی همه مشکل به 
این بخش برنمی گردد. اقتصاد صنعت برق مشکل 
اساسی دارد. بسیاری از نیروگاه ها فرسوده است و 
بخش خصوصی انگیزه ای برای حضور در این بخش 
ندارد و سرمایه گذاری لازم نیز طی سال های گذشته 
برای نوسازی نیروگاه ها و ایجاد ظرفیت های جدید 

نیروگاهی انجام نشده است.
مجتبی توانگر تاکید کرد: در حال حاضر البته 
فعالیت مزارع مجاز استخراج رمزارز تا زمان عادی 
شدن شبکه متوقف شده است. همچنین تلاش هایی 
برای شناسایی مزارع غیرمجاز استخراج رمزارز 
صورت گرفته است ولی به نظر می رسد، امکان 
شناسایی سایر مزارع غیرمجاز از طریق رصد جریان 
مصرف برق توسط وزارت نیرو شدنی است. به 
عنوان نمونه در یک واحد صنعتی که در ماه های 
قبل مصرف برق مشخصی داشته و در ماه های اخیر 
با رشد ناگهانی مصرف مواجه شده است، می توان 
احتمال استخراج رمز ارز داد و با بررسی دقیق تر 
و بازدید میدانی به قطعیت رسید. در هر صورت 
مواجهه با مزارع غیرمجاز رمزارز و تشدید مجازات ها 

در این زمینه ضروری است.
چندی پیش مجری طرح تامین برق مراکز 
استخراج رمزارزها در شرکت توانیر افزود: استخراج 
یک بیت کوین به بیش از ۳۰۰ مگاوات ساعت برق 
نیاز دارد که این میزان بیشتر از برق مصرفی حدود 

۳۵ هزار واحد مسکونی در یک شبانه روز است.  

رئیس قوه قضائیه گفت: قوه قضائیه با قدرت در 
مسیر تحول حرکت می کند.

به گزارش قوه قضائیه، امیر سرتیپ امیر حاتمی 
وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح به همراه 
معاونان این وزارتخانه صبح شنبه نوزدهم تیر 
ماه با حضور در دفتر حجت الاسلام و المسلمین 
غلامحسین محسنی اژه ای، با او دیدار و گفت وگو 

کردند.
وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در این 

دیدار با تبریک انتصاب حجت الاسلام والمسلمین 
محسنی اژه ای از سوی مقام معظم رهبری، برای 
رئیس قوه قضائیه در ایفای این مسئولیت مهم 
آرزوی موفقیت کرد. امیر حاتمی با گزارشی از 
وضعیت، اقدامات و دستاوردهای وزارت دفاع و 
پشتیبانی نیروهای مسلح در حوزه های مختلف 
از جمله میزان آمادگی دفاعی کشور در مقابله با 

تهدیدات ارائه کرد.
رئیس قوه قضائیه نیز با تشکر از ابراز محبت 

وزیر دفاع و معاونانش و اظهار خرسندی از اقدامات، 
پیشرفت ها و توانمندی های حوزه دفاعی کشور بر 
لزوم تقویت آمادگی دفاعی نیروهای مسلح تاکید 
کرد. حجت الاسلام و المسلمین محسنی اژه ای 
عنوان کرد: قوه قضائیه با قدرت در مسیر تحول 
حرکت می کند و یکی از مهمترین ارکان این تحول 
استفاده از ظرفیت ها و توانمندی های همه بخش ها 
و دستگاه های کشور در جهت رسیدگی به امور 

مردم است.

امیر سرلشکر موسوی گفت: ارتشی که با قاطعیت 
و اقتدار در مقابل دشمن می ایستد طاقت دیدن گریه 

یک دختر بچه را ندارد و فورا به کمک او می شتابد.
به گزارش ایسنا به نقل از ارتش، امیر سرلشکر 
سید عبدالرحیم موسوی فرمانده کل ارتش جمهوری 
اسلامی ایران در جمع فرماندهان و کارکنان گروه 
۴۱۱ مهندسی پیامبر اعظم نیروی زمینی ارتش 
در بروجرد، گفت: یک ارتشی از اول صبح که وارد 
کار می شود کارش عبادت است و خانواده ارتشی که 

همراه اوست در این ثواب شریک است و آنها حقیقتا 
شایسته بهترین ها هستند.

فرمانده کل ارتش خاطرنشان کرد: امروز ارتش، 
ارزش ها و خصوصیات خوب و والایی دارد که قابل 
بیان است و یکی از آنها حضور به موقع در صحنه 
است. وقتی قرار است پای نظام بایستد و تودهنی به 
دشمن بزند حضور پیدا می کند و یکی از این صحنه ها 
حضور گسترده کارکنان ارتش و خانواده های آنان در 
انتخابات ریاست جمهوری بود که قریب به ۷۸ درصد 

در این اقدام ارزشمند شرکت کردند.
امیر سرلشکر موسوی، ارتش را مصداق بارز 
اشداءعلی الکفار و رحماء بینهم دانست و گفت: ارتشی 
که با قاطعیت و اقتدار در مقابل دشمن می ایستد 
طاقت دیدن دیدن گریه یک دختر بچه را ندارد و فورا 
به کمک او می شتابد و امروز بحمدالله با برنامه ریزی و 
همت فرماندهان و کارکنان خدوم ارتش، تلاش خوبی 
برای رفع دغدغه های مردم سیستان و بلوچستان در 

حال انجام است.

سرمقاله

خبر

گزارش

خبر

یونهاپ خبر داد
توافق آمریکا و کره جنوبی درباره پول بلوکه شده ایران

گزارش ها حاکی است وزرای دارایی کره جنوبی و وزیر خزانه دارای آمریکا در حاشیه اجلاس گروه ۲۰ در ایتالیا، 
توافق کردند که در مورد موضوع آزادسازی وجوه منجمد شده ایران در سئول با یکدیگر همکاری کنند. بعد از 

تحریم های آمریکا ۷ تا...
صفحه3
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سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا اعلام کرد

آغازواکسیناسیون۶۸سالهها
ازدوشنبه

صفحه4

صفحه8

صفحه11

صفحه3

امشب، فینال جام ملت های اروپا در لندن

گلادیاتورها فاتح اروپا می شوند یا شوالیه ها؟
جام ملت های اروپا ۲۰۲۰، به قدم آخر رسیده است و یکشنبه شب ورزشگاه و مبلی در لندن، میزبان 
دیدار تیم های ملی فوتبال انگلستان و ایتالیا در فینال است. به گزارش مردم سالاری آنلاین، در مرحله نیمه 
نهایی رقابت های یورو، ابتدا ایتالیا، اسپانیا را در ضربات پنالتی مغلوب کرد و انگلیس هم در ۱۲۰ دقیقه، 
دانمارک را شکست داد. فینالیست هایی که با حرف و حدیث های بسیاری راهی فینال شدند. داور در بازی 
ایتالیا، یک لمس توپ عامدانه از سوی کیلینی را پنالتی تشخیص نداد و حتی به کمک داور ویدیویی هم 
ارجاع نداد، در بازی انگلیس هم بسیاری معتقدند که خطا بر روی رحیم استرلینگ که منجر به اعلام پنالتی 
 پیروزی بخش انگلیس شد؛ پنالتی نبوده است و داور می توانست خود نیز به کنار زمین برود و صحنه پنالتی را

 چک کند.

وزیر خارجه عمان از نقش ایران در ایجاد صلح و ثبات در منطقه تمجید کرد. »بدر بن حمد البوسعیدی« 
وزیر خارجه عمان در گفت وگو با روزنامه الشرق الاوسط در پاسخ به این سوال که مسقط در آوریل گذشته 
میزبان محمد جواد ظریف، وزیر خارجه ایران بود  و ظریف در آن سفر با مسئولانی از حوثی های یمن دیدار 

کرد، نقش ایران در...

دفاع عمان از نقش ایران در خاورمیانه

سقوط شهرهای افغانستان ادامه دارد

تردید درباره وعده های طالبان

در بیانیه حزب مردم سالاری درباره انتخابات ریاست جمهوری و انتصاب رئیس جدید قوه قضائیه و مهم ترین حوادث سیاسی روز تاکید شد

ضرورتبازیابی
وتقویتاعتماداکثریتمردمایرانبهنظام

صفحه1

صفحه2

حشمت الله رضوی

 سی ام ذی القعده سالروز شهادت  مظهر جود و سخا 
حضرت امام محمدتقی)ع( را تسلیت می گوییم

نمایندگان مجلس درباره علت قطعی برق سخنان متناقض می گویند 

تشکیکدرکمبودبرقبهعلتاستخراجرمزارزها


